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Statistiska Centralbyrån 
Box 24300 
104 51 STOCKHOLM 

Uppdrag att ta fram underlag för statistik gällande barn och unga med 
funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Statistiska Centralbyrån får i uppdrag att göra en analys och lämna 
förslag på hur befintlig statistikinsamling och undersökningar kan 
utvecklas för att i större utsträckning belysa situationen för barn och 
unga med funktionsnedsättning.  
 
Statistiska centralbyrån ska genomföra uppdraget i samråd med 
statistikansvariga myndigheter inom de statistikområden som berörs. 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 augusti 2011.  

Ärendet 

Regeringen lämnade i mars 2010 regeringens skrivelse Uppföljning av 
den nationella handlingsplanen för handikappolitiken och grunden för en 
strategi framåt (skr. 2009/10:166) till riksdagen. Skrivelsen var den sista 
och sammanfattande uppföljningen av den nationella handlingsplanen för 
handikappolitiken. Regeringen avser att i början av 2011 komplettera 
skrivelsen med en ny strategi för funktionshinderspolitiken 2011 – 2016. 
Regeringen har en uttalad ambition att öka mätbarheten av politikens 
resultat och har därför i anslutning till strategin behov av att utveckla 
verktyg och modeller för uppföljning. Regeringen understryker också i 
sin skrivelse vikten av att vidareutveckla barn- och ungdomsperspektivet 
i såväl planering som uppföljning. Uppdraget är ett led i detta arbete.  
 
Statistisk data vad gäller situationen för barn- och unga med 
funktionsnedsättning är i dag bristfällig. Målgruppen är inte identifierbar 
i den grundläggande statistikinsamlingen på området och perspektivet 
saknas således i flera betydande undersökningar och rapporter. 
Uppdraget syftar till att ge konkreta och kostnadseffektiva förslag på 
åtgärder som kan  bidra till att stärka det statistiska underlaget på 
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området. Utgångspunkten för förslagen är att de ska rymmas inom 
befintliga ramar. Definitionen av barn och unga bör så långt det är 
möjligt följa den som används för ordinarie statistikinhämtning på barn- 
och ungdomsområdet.  
 
I Sverige finns i dag inga fastställda kriterier för vem som ingår i gruppen 
personer med funktionsnedsättning. Statistik på området grundar sig i 
hög grad på självupplevelse eller utgår från olika beslut om insatser och 
stöd riktat till personer med funktionsnedsättning. Ett försök att 
definiera gruppen utifrån fastställda kriterier har  gjorts i tidigare 
uppdrag till SCB inom ramen för ULF-undersökningen. Väsentligt är att 
de personer som identifieras som personer med funktionsnedsättning ska 
ha avgörande utmaningar i vardagen, fysiskt eller kognitivt och därför 
kan förväntas ha ytterligare eller andra behov än befolkningen i  
allmänhet.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
   Eva Lisskar-Dahlgren 
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